Постановление администрации
 городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
 от 20.04. 2022 №413

О наименовании элементов улично-дорожной сети

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения и
аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, статьей 53 Устава городского
округа «Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл, принятого решением
городского Собрания муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
от 29.06.2005 № 101-IV,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить наименования элементов улично-дорожной сети
городского округа «Город Йошкар-Ола», выявленных в ходе инвентаризации:

1
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Чкалова

2
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Центральная

3
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Советская

4
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Садовая

5
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Полевая

6
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Октябрьская

7
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Набережная

8
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Молодежная

9
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Льва Толстого

10
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Комсомольская

2

11
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Коммунистическая

12
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Кирпичная

13
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Интернатская

14
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Земляничная

15
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Гагарина

16
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Архипова

17
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, улица Авиации

18
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, переулок Советский

19
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», село Семеновка, переулок Комсомольский

20
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», поселок Нолька, улица Нолька

21
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», поселок Нолька, улица Интернационалистов

22
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», поселок Нолька, улица Зеленая

23
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», поселок Нолька, улица Заречная

24
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», деревня Якимово, улица Якимово

25
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», деревня Якимово, улица Юности

26
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», деревня Якимово, улица Фестивальная

27
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», деревня Якимово, улица Совхозная

28
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», деревня Якимово, улица Олимпийская

29
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», деревня Шоя-Кузнецово, улица Шоя-Кузнецово

30
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», деревня Савино, улица Школьная

31
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», деревня Савино, улица Савино

32
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», деревня Савино, улица Первомайская

33
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город
Йошкар-Ола», деревня Савино, улица Ключевая

3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» - www.i-ola.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В.

Мэр города Йошкар-Олы     Е.Маслов